
埼玉地区拡大教師会のご案内 
          

2025 年 11 月 10 日  

埼玉地区教師委員会 
  

主の御名を賛美します。 

 猛暑から一転、冬の寒さが増す季節となりましたが、お変わりありませんか？先生方には 

主にあって力強くお働きのことと存じます。 

さて、2025 年度埼玉地区拡大教師会（今年度は 2 区主催）の開催について、月報や地区 HP

にて日程等はお知らせしていましたが、ここに改めてご案内いたします。 

今年度は、2区に新しくお迎えした 2名の先生に、礼拝と講演を担当していただきます。 

礼拝は、飯能教会に新しく赴任された吉永直子牧師で、会場は飯能教会です。 

講演は、越生教会に新しく赴任された金子敏明牧師にお願いしました。講演のタイトルは下記

の通りです。金子先生の多岐にわたる活動をお聞きしながら、そこに示されている主の召しを

覚え、分かち合いたく思います。 

この拡大教師会が、地区の先生皆様の新たな力や励ましとなりますように願っております。

是非、多くの先生のご出席がありますよう、ご案内申し上げます。 

主が、先生皆様を豊かにお支えくださり、祝福してくださいますよう、お祈りいたします。 
 

記 
 

日 時：2025 年 11 月 25 日（火）13：30～16:00      

会 場：飯能教会  参加費：200 円 

礼 拝：吉永直子牧師（飯能教会） 

講 演：金子敏明牧師（越生教会） 

      「越生教会に来ました、かねごんです」 

★「専門里親」やってます。 

★歌ったり、祈ったり、鎮まったりしてます。 

★なぜか保育士目指してます。 

★牧師が燃え尽きないようにしたいです。 

報 告：教区・地区からの報告 

懇 談：各教会・伝道所の近況報告と懇談 

閉 会 

 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
＊1 区と 3 区の先生には、交通費補助があります。 
＊会場準備の都合上、出欠を 11 月 20 日（木）までに、区の担当者までご連絡ください。 
 
・11 月 25 日（火）の埼玉地区拡大教師会に関し、下記を連絡します。 

・出席 or 欠席 
・お名前 
・教会名 
 

連絡先  1 区：稲益久仁子 saidaidori_church@yahoo.co.jp 
2 区：渡邊 典子  noriko37.w@gmail.com 
3 区：佐藤 進    progress1022@yahoo.co.jp 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
以上、よろしくお願いいたします。  


